

Asia: VN/30930/2022

Luonnokset kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) voimaansaattamisen edellyttämiksi säännöksiksi – esittelytilaisuus 12.12.2022

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme TEM:in valitsemasta kaksivaiheisesta lausuntomenettelystä, jossa on mahdollista kommentoida jo alustavia pykäläluonnoksia. On hyvä, että sidosryhmille tarjotaan jo aikaisen vaiheen kommentointimahdollisuutta, ennen varsinaisen hallituksen esitysluonnoksen valmistumista.

Pykäläluonnokset vaikuttavat varsin asianmukaisilta ja tasapainoisilta. Ne eivät näyttäisi sisältävän kansallista ylisääntelyä tai muutoin direktiivin sanamuodon ylittäviä velvoitteita. Katsomme lisäksi, että valitut sanamuodot esimerkiksi kasvihuonekaasujen vähentämisveloitteen sekä yrityksen johdon tehtävistä kestävyysseikkoihin nähden ovat parempia kuin vertailumateriaalina toimitetussa epävirallisessa suomenoksessa. On toki selvää, että tekstimuotoilut voivat vielä jatkossa muuttua ja lopullinen analyysi tehdään hallituksen esitysluonnoksen perusteella.

TEM on maininnut, että osakeyhtiöiden lisäksi veloitteiden piiriin tulisivat myös osuuskunnat. Tämän osalta on ensiarvoisen tärkeää, että direktiivin sisältämät velvoitteet kohdistuvat myös osuuskuntiin tasapainoisesti ja asianmukaisesti. Direktiivin tarjoama konsernihuojennusmahdollisuushan koskee vain osakeyhtiömuotoisia toimijoita ja osuuskunnille täytyy kyetä tarjoamaan lainsäädännössä vastaava huojennusmahdollisuus tasapuolisten veloitteiden luomiseksi. On tärkeää varmistaa, että osuuskuntien velvoitteet eivät tule kasvamaan tai hankaloitumaan verrattuna osakeyhtiömuotoisiin toimijoihin.

Pykäläehdotusten termien selitysosioissa on todettu että termit ”toimitusketju” ja ”arvoketju” määritellään Euroopan unionin muissa säännöksissä. Jatkossa tätä määrittelyä olisi varmasti hyvä tarkentaa, jotta on täysin selkeää, mitä nuo termit käytännössä tarkoittavat ja mikä on niiden ulottuvuus yritysten vastuun näkökulmasta.

Kestävyysraportointidirektiivi on vahvasti linkittynyt EU:ssa vasta valmisteluvaiheessa olevaan ns. yritys vastuudirektiiviin, Corporate Sustainability Due Diligence -direktiiviin ja monet sen sisältökysymykset ovat vielä auki. Mikäli CSDD -direktiivin lopullinen sisältö aiheuttaisi joitain ristiriitaisuuksia nyt kirjanpitolakiin implementoitaviin säännöksiin, tulisi ne kyetä muuttamaan tarvittaessa melko nopealla aikataululla.

Katsomme lisäksi, että olisi erittäin tärkeää jatkossa varmistaa, että kestävyysraporttien varmennuksen tulisi voida olla mahdollista laajemmalle palveluntarjoajajoukolle kuin vain tilintarkastusyhteisöille.

Ylänen Hannu
Elinkeinoelämän keskusliitto EK